
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 551, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

“Autoriza abertura de Sindicância”.  

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, 

Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e,  

 

Considerando o Ofício nº 070/2016, de 30 de agosto de 2016, expedido 

pela Responsável pelo Setor de Licitação, Senhora Renata Fermino de Oliveira. 

 

Considerando o Ofício nº 76/2016, de 09 de setembro de 2016, 

expedido pelo Procurador Jurídico Municipal, Sr. Marlon Arthur Paniago de Oliveira. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Abrir Processo de Sindicância para apurar a conduta da 

Empresa Rezende Pneus Ltda., durante a realização do Pregão Presencial 061/2016, em 

que, possivelmente, utilizou-se de má fé durante a realização do certame, com o 

objetivo de lograr êxito na licitação, apresentado após dada a oportunidade, valores no 

arquivo digital das propostas divergente do contido no envelope físico.  

 

Art. 2º Designar a Comissão Processante para dar cumprimento ao 

processo no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da instalação. 

 

Art. 3º Os servidores ora designados ficam dispensados de suas 

atividades normais nos dias da coleta de provas em geral, bem como, para a elaboração 

do relatório final. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Alto Araguaia, 13 de setembro de 2016. 

 

 

 
 

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO 
Prefeito Municipal  

RROOMMIILLDDOO  JJOOSSEE  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 


